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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

غیر از آنهایی که کف خیابان 
بازداشت شدند، بازداشتی های 
مربوط به »بیانیه 77« را نیز باید جزء 
بازداشتی های اعتراضات به افزایش 
قیمت بنزین به حساب آورد؛ بیانیه ای 
که سخنگوی قوه قضائیه دیروز آن را 
حمایت از دشمن اعلام کرد و درباره آن 
گفت: »چه شده که با این بیانیه در مواقع 

بحران بحران آفرینی می کنند؟«
غلامحسین اسماعیلی در نشست 
خبری دیروز خود افزود: »بیانیه ای 
تنظیم شده که مفاد آن حمایت از دشمن 
و حمایت از اغتشاشگران بود؛ اما برخی 
گفتند امضاهایشان نخوانده شده بوده 
و برخی گفتند امضایی نکرده و برخی 
گفتند بیانیه امضا شده تغییر کرده است. 
در این مورد که کدام یک از این افراد 
صحیح گفته اند یا خیر توسط مرجع 
قضایی تدبیر خواهد شد، سوالاتی از آنها 
شد. برای برخی قرار تأمین صادر شد و 
یکی دو نفر تامین وثیقه را انجام دادند و 

بازداشت شدند.«
زبان سرخ و سر سبز

ماجرا از این قرار است که با بالا 
گرفتن اعتراضات بنزینی، بیانیه ای 
منتشر شد تحت عنوان »بیانیه 77 نفر«. 
آنطور که گفته شده 77 اصلاح طلب پای 

آن را امضا کرده اند.
انتشار این بیانیه با ادبیات تند و 

تیزش، آن هم در اوج اعتراضات بنزینی، 
واکنش های بسیاری را برانگیخت و به 
نظر می رسد آنچه موجب حساسیت ها 
به این بیانیه شد، زبان سرخش بود. در 
بخشی از این بیانیه »پاسخ خشونت بار 
به تجمعات مردمی«، »فاجعه« توصیف 
شده و آمده است: »شلیک بی محابای 
تفنگی که از محل بیت المال برای دفاع 
از مردم فراهم شده به  سوی شهروندان 
عادی و غیرمسلح که برای ابراز اعتراض و 
یا خشم خود به خیابان آمده اند، مطلقا و 
فارغ از موضوع اعتراض غیرقابل توجیه 
و جنایتی است که قانون و دستگاه قضا 
نباید حتی لحظه ای در تعقیب بانیان، 

آمران و عاملان آن تعلل کند.«
هجمه های بی وقفه

روزنامه جام جم درباره آن نوشت: 
»در روزهایی که کشورهای غربی و 
گروه های ضد انقلاب در خارج از کشور 
از آشوب های داخل ایران خوشحالند و 
در بیانیه هایی از اغتشاشگران حمایت 
و اقدامات نظام در مقابله با آشوب طلبان 
را محکوم می کنند گروهی از فعالان 
سیاسی اصلاح طلب نیز بیانیه ای صادر 
کرده اند که محتوای آن بی شباهت 
به بیانیه های کشورهای غربی و 

اپوزیسیون خارج از کشور نیست.«
جام جم ادامه داده بود که 
»امضاکنندگان این بیانیه نظام را به 
»تصمیم  گیری در پستوهای حکومتی، 
بی توجهی به حاکمیت قانون و ارکان 

قانون اساسی و از همه مهم تر انکار حق 
آگاهی و مشارکت مردم و نمایندگان 
واقعی آنها در اداره عمومی کشور« 
متهم می کنند و پس از آوردن دلایل 
ریز و درشت برای مستدل نشان دادن 
مواضعشان نهایتا حرف دلشان را زده اند 
و از متصدیان حکومت خواسته اند 
با عادی سازی روابط خارجی بساط 

تحریم ها را جمع کنند«
اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب 
موتلفه نیز پس از انتشار بیانیه در 
گفتگویی با ایسنا، این بیانیه را حمایت 
تلویحی از اغتشاشگران قلمداد کرد و 
گفت: »این بیانیه ها بر باد دهنده آبروی 
جناح اصلاح طلب است.« واکنش دیگر 

چهره های اصولگرا نیز چنین بود.
رسانه های اصولگرا نیز پاسخ 
نهادهای مختلف از جمله بیانیه 777 
استاد دانشگاه در جواب بیانیه 77 را 
منتشر کردند که به امضاکنندگان بیانیه 
77 هشدار می داد در مسیر منافقین 

حرکت نکنند. 
در جستجوی نگارنده

همزمان جستجوها برای پیدا کردن 
نویسنده اصلی بیانیه در جریان بود. 
درنهایت فشارها به قدری زیاد شد که 
مصطفی تاجزاده، در حاشیه کنگره 
حزب اتحاد ملت گفت: »نوشتن این 
بیانیه یک کار جمعی است، اما تقریبا از 
تمام کسانی که احضار کردند دو سوال 
کردند اول اینکه چه کسی این بیانیه را 

نوشته و چه کسی امضا جمع کرده است؛ 
برای همین هم بنده به صراحت عرض 
می کنم با اینکه نویسنده بیانیه من 
نیستم مسئولیت این کار را می پذیرم. اگر 
قوه قضائیه دنبال این است که ببیند چه 
کسی آن را نوشته به آنها می گویم من 
نوشتم و امضا جمع کردم و هر برخوردی 

که می خواهند داشته باشند.«
روزنامه کیهان اما در مطلبی نوشت: 
»برخلاف آنچه مطرح شده، تهیه کننده 
آن بیانیه تاجزاده نبوده است بلکه بیانیه را 
یک اصلاح طلب فراری مقیم اروپا نوشته 
و از طریق واتساپ برای یکی از آن 77 نفر 

ارسال کرده بود.«
کیهان همچنین خبر داده بود که 
»اکثر 77 تن از مدعیان اصلاحات که 
اخیراً با صدور یک بیانیه وطن فروشانه 
از اراذل و اوباش اجاره ای حمایت کرده 
بودند به دادگاه احضار شده و تحت 
بازجویی قرار گرفته اند و تنها برخی از 
این 77 نفر که از اصلاح طلبان فراری و 

پناهنده به کشورهای خارجی بوده اند 
در شمار احضارشدگان نیستند.«

بازداشتی ها
بدین ترتیب خبر بازداشت 
چهره های اصلاح طلبی که امضایشان 
پای این بیانیه بود به گوش می رسید. 
یکی از آنها محمد کیانوش راد، عضو 
حزب اتحاد ملت بود که به گزارش 
ایلنا، روز یکشنبه هفته جاری با حضور 
نیروهای امنیتی در منزلش بازداشت 
شد. کیانوش راد پیشتر درباره این بیانیه 
گفته بود: »اگر  برخی معتقدند باید 
خارج از چارچوپ قانون با معترضان 
برخورد شود و یا اگر معتقدند اگر کسی 
در برخورد با مردم تخلفی کرده باید از 
برخورد با تخلفات چشم پوشی کرد، ما 
امضاکنندگان بر اساس عقل، منطق 
و منافع جمهوری اسلامی با چنین 
دیدگاهی مخالف هستیم و نظر خویش 

را به صراحت اعلام می کنیم.«
نفر بازداشتی دیگر، مهدی 
محمودیان بود که خبرگزاری ایلنا، 
بیستم آذر خبر از بازداشت وی داد. 
علاوه بر این بازداشت ها، منابع خبری 
از احضار بیش از 30 نفر از جمله محسن 
آرمین، احمد زیدآبادی، آذر منصوری و 

مصطفی تاجزاده خبر می دهند. 
اصلاح طلبان علیه اصلاح طلبان

نکته جالب دیگر درباره بیانیه این 77 
اصلاح طلب، واکنش دیگر اصلاح طلبان 
به آن است؛ تا جایی که بعضا در میان خود 
اصلاح طلبان واکنش به این بیانیه، تندتر 

از واکنش اصولگرایان بود.
صادق خرازی، دبیرکل حزب 
اصلاح طلب ندای ایرانیان اخیرا در 
برنامه افق بیانیه مذکور را »فاجعه« 
خواند و گفت: »روح بیانیه 77 نفر، مثل 
بیانیه هایی بود که با عقده گشایی، اصل 
نظام را هدف قرار می دهند. این بیانیه، 
بیانیه نیرو های انقلاب نبود، حتی 

نیرو های انقلاب سابق.«
آذر منصوری در واکنش در 
توئیترش نوشت: »من به خاطر بیانیه 
77 نفر احضار و قریب به سه ساعت 
به سوالات محترمانه بازپرس شعبه 
چهارم دادسرای فرهنگ و رسانه در 
دفاع از رویکرد بیانیه پاسخ دادم. با 
کمال تاسف باید عرض کنم ادبیاتی 
که در این گفتگو )گفتگوی خرازی در 
شبکه افق( در مورد بیانیه به کار گرفته 
شده، حتی در جلسه بازپرسی هم 

مورد استفاده قرار نگرفت.«

 حسین مرعشی، سخنگوی حزب 
کارگزاران نیز در همان ابتدا به روزنامه 
حزبش، یعنی روزنامه سازندگی گفت که 
»موضع گیری هایی که برخی دوستان 
در قالب بیانیه شخصی منتشر کردند به 
هیچ وجه موضع جریان اصلاحات تلقی 
نمی شود و اصلاح طلبان دارای احزاب 
رسمی و مشخص با مواضع روشن و 
شخصیت هایی وفادار به نهاد مردم – به 
عنوان صاحبان کشور - و نظام- به عنوان 

چتر امنیتی و سیاسی- هستند.«
از آن جایی که این 77 نفر در 
هجمه ها و اعتراضات بیش از هر چیز 
به همراهی با دشمن و براندازان متهم 
می شوند، اصلاح طلبان دیگر سعی 
می کنند با روشن کردن مرز خود با 
آنها و بیانیه شان، خود را از مظان اتهام 

براندازی بیرون بکشند.  
با این اوصاف، امضاکنندگان 
این بیانیه اکنون در گیرودار روند 
قضایی هستند و سخنگوی قوه 
قضائیه درباره پرونده آنها می گوید: 
»تحقیقات آغاز شده اما هنوز 
تصمیمی گرفته نشده و نمی توانیم 
بگوییم چند نفر مجرم هستند؛ 
باید در فرآیند رسیدگی و تحقیقات 
قاضی پرونده به این علم برسد که چه 
کسانی در این فرآیند مجرم بوده اند 

و چه کسانی بی گناه.«
او تاکید کرده کسانی که مرزبندی 
خود با عناصر آشوبگر را مشخص 
نمی کنند و از خرابکار حمایت می کنند، 

باید پاسخگوی اعمال خود باشند.
حال باید منتظر بود و دید که 
سعه صدر نظام و دستگاه قضایی در 
قبال این بیانیه و امضاکنندگان آن چقدر 

خواهد بود. 

سخنگوی قوه قضائیه بیانیه 77نفر را حمایت از دشمن اعلام کرد؛

یک بیانیه، چند احضار و دو  بازداشت

خبر

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه با اشاره به دستور رئیس 
قوه قضاییه برای تعیین تکلیف بازداشتی های ناآرامی های اخیر 
تا ۲0 روز آینده گفت: تعداد بازداشتی ها چند صد نفر است نه 

هزاران نفر.
محمدجواد لاریجانی در حاشیه دیدار خود با سفرای مقیم 
تهران، با اشاره به حوادث آبان ماه در پی افزایش قیمت بنزین، 
افزود: من به کمیسر عالی حقوق بشر نامه نوشتم که شاهد تولد 
یک گروه داعشی جدید هستیم. داعش قبلی از اسلام می گفت، 
اما این ها صحبت های دیگری دارند. البته نیرو های امنیتی ما 

شاید پیش بینی چنین اتفاقاتی را نداشتند، اما آن ها قدرت خود 
را نشان دادند و آرامش هم به کشور بازگشت. وی با بیان اینکه 
کمیسر عالی حقوق بشر اعلام کرده که در حوادث آبان ماه تعداد 
معترضان کمتر از ۱۲0 هزار نفر بوده است، تصریح کرد: اتاق فکر 
آشوب گران بیرون از مرز ها بود. آن ها به نحو وسیع از امکانات 
فضای مجازی استفاده کردند و به همین دلیل هم از قطع اینترنت 
ناراحت شدند. در واقع اینترنت در اختیار اهداف تروریستی قرار 
داشت و کسانی که طرفدار اینترنت هستند باید این بعُد اینترنت 

یعنی سوءاستفاده تروریست از آن را در نظر بگیرند.

تنها 15 درصد کشته ها مربوط به تروریست ها بود
دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه خاطرنشان کرد: یک 
تحرک سیاسی علیه ایران شکل گرفت که جمهوری اسلامی 
ایران افراد زیادی را کشته است در حالی که ۸۵ درصد کشته ها 
مربوط به نیرو های امنیتی یا افرادی بوده است که در حال 
دفاع از منازل خود در برابر تهاجم آشوب گران بوده اند و ۱۵ 
درصد کشته ها مربوط به نیرو های تروریستی است. جمهوری 
اسلامی ایران برخورد قاطعی با تروریست ها خواهد داشت، 
اما دستگاه قضا همان طور که رهبری گفتند با افرادی که در 
اعتراضات شرکت داشتند با نهایت تسامح برخورد می کند.  
لاریجانی ادامه داد: ما در ستاد حقوق بشر قوه قضاییه دنبال آن 
هستیم که افراد بازداشت شده ای که شکایتی علیه آن ها وجود 
ندارد زودتر آزاد شده و حقوق شان رعایت شود. البته بر اساس 

قوانین ما تروریست ها هم حقوقی دارند. ما طرفدار تسامح با 
ترویست ها نیستیم، اما حقوق آن ها را هم رعایت می کنیم. در 
آینده نه چندان دور نیز تشکیلات قضایی اطلاعات دقیقی را در 

این زمینه ارائه می کند.

توضیحات لاریجانی درباره بازداشتی های حوادث آبان؛

چند صد نفر بازداشت هستند نه هزاران نفر
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با اجازه رهبری؛
1۶ درصد از سهم صندوق توسعه 

در اختیار دولت قرار گرفت
عادل آذر رئیس دیوان محاسبات در جلسه 
علنی دیروز مجلس گفت: براساس قانون 
دولت موظف شده که در سال ۹۸، ۱۲ درصد 
از سهم صندوق توسعه ملی از فروش نفت را در 
حسابی فریز کند و در صورتی که قصد برداشت 
از آن را دارد، باید از مقام معظم رهبری اذن 
بگیرد. همچنین سهم صندوق توسعه ملی از 
فروش نفت در سال آینده به ۱۶ درصد افزایش 
یافته اما دولت این منبع را به عنوان درآمد خود 
تلقی کرده که باید در این راستا بازنگری شود. 
علی لاریجانی در پاسخ به این اظهارات رئیس 
دیوان محاسبات، گفت: دولت در این باره از 
مقام معظم رهبری اذن گرفته و رهبر انقلاب 
اجازه دادند به جای تخصیص 3۶ درصد از سهم 
فروش نفت به صندوق توسعه ملی، ۲0درصد 
از آن صرفاً به صندوق توسعه ملی تخصیص 

یابد و ۱۶ درصد دیگر در اختیار دولت باشد.
    

عراقچی:
 آماده مذاکره با آمریکا 
در هیچ سطحی نیستیم

سید عباس عراقچی، معاون وزیر امور 
خارجه کشورمان در گفت وگو با شبکه 
سی.جی.تی.ان چین، درباره اینکه ایران چه 
شرایطی قصد بازگشت به میز مذاکره دارد، 
گفت که ایران هیچ گاه تحت فشار مذاکره 
نخواهد کرد و مذاکره در این شرایط، در واقع 
مذاکره برای تسلیم خواهد بود و ایران آماده 
مذاکره با آمریکا در هیچ سطحی نیست. 
وی افزود: از این گذشته، آمریکا با خروج از 
توافق هسته ای که آن را بر خلاف منافعش 
می دانست، مذاکره با این کشور را به تجربه ای 
»بد و ناموفق« تبدیل کرده است و ایران اعتماد 
خود را کاملا به هر گونه حسن نیتی در آمریکا 

از دست داده است. 
    

استیضاح هر سه وزیر منتفی شد
اسدالله عباسی، سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس از منتفی شدن استیضاح وزرای 
آموزش و پرورش، نفت و کشور خبر داد. وی 
در این باره توضیح داد: استیضاح وزیر آموزش 
و پرورش در کمیسیون آموزش و تقحیقات 
بررسی و استیضاح کنندگان از پاسخ های 
وزیر قانع شدند و استیضاح منتفی شد. درباره 
استیضاح وزیر نفت نیز تا این لحظه گزارشی از 
سوی کمیسیون انرژی به هیأت رئیسه ارسال 
نشده است. در مورد استیضاح وزیر کشور نیز 
کمیسیون شوراها به هیأت رئیسه گزارش 
داده است که امضاهای استیضاح کنندگان از 
حدنصاب افتاده و به کمتر از ۱0 امضا کاهش 

یافته است.
    

 وزارت کشور ۹ محل تجمع 
در پایتخت تعیین کرد

شکرالله حسن بیگی، معاون سیاسی و 
اجتماعی استاندار تهران گفت: بر اساس 
بررسی کارشناسی در وزارت کشور، ۹ محل 
در تهران برای تجمع های مردمی، انتخاب و 
مصوبه هیات دولت شد. بنا شد افراد، گروه ها 
و احزابی که بنا دارند تجمعی داشته باشند، 
پس از دریافت مجوز، فراخوان خود را منتشر 
کنند. این افراد می توانند در این مناطق جمع 
شوند و اعتراض خود را مطرح کنند و ما امنیت 
آنان را تامین می کنیم و مشکلی در این زمینه 
وجود نخواهد داشت. وی افزود: به دلایلی که 
دیوان عدالت اداری بهتر می داند، در این نهاد 
به این مصوبه اشکال گرفته اند و اکنون معاونت 
حقوقی رئیس جمهوری در حال رایزنی و 

پیگیری برای آن است.
    

وزیر دفاع پاسخ می دهد؛
بودجه دفاعی کشور در سال 

آینده کمتر شده است؟
مهر نوشت: وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح پس از جلسه با اعضای کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
درباره بودجه دفاعی کشور در سال آینده گفت: 
در کل بودجه حدود ۸ درصد افزایش داشته ایم. 
یک بخش هایی با توجه به اینکه حقوق بیش از 
۸ درصد افزایش خواهد داشت می تواند کاهش 
داشته باشد که با نمایندگان در این باره صحبت 
کردیم. با توجه به نگاه و اهمیتی که به بودجه 
دفاع دارند، همه نمایندگان قول مساعد دادند 
که در جریان بررسی و تصویب بودجه مسائل 

بخش دفاع را به خوبی ببینند.

سخنگوی قوه قضائیه روز 
گذشته درباره بیانیه 77 
اصلاح طلب تاکید کرد: 
بیانیه ای تنظیم شده که 

مفاد آن حمایت از دشمن 
و حمایت از اغتشاشگران 
بود. کسانی که مرزبندی 
خود با عناصر آشوبگر را 

مشخص نمی کنند و از 
خرابکار حمایت می کنند، 

باید پاسخگوی اعمال خود 
باشند

نکته جالب دیگر درباره 
بیانیه 77، واکنش دیگر 

اصلاح طلبان به آن است؛ تا 
جایی که بعضا در میان خود 

اصلاح طلبان واکنش به 
این بیانیه، تندتر از واکنش 

اصولگرایان بود

سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه تصاویری 
منتشر شده مبنی  بر اینکه در بعضی  از شهرها 
پیکرهایی از رودخانه ها پیدا شده که نامشان در 
میان افراد گمشده حوادث آبان ماه بوده و روی 
بدنشان آثار شکنجه دیده می شود،  آیا  قوه قضائیه 
ورود خواهد کرد، گفت: قوه قضاییه در مورد هر 
مرگ مشکوکی ورود پیدا می کند ممکن است 
یک فردی در خیابان بر اثر سکته قلبی فوت کند 
ما آن را مرگ مشکوک می گوییم حتی تمامی 
خودکشی ها را بررسی می کنیم که ببینیم آیا 
واقعاً خودکشی بوده است یا خیر . غلامحسین 

اسماعیلی در نشست خبری دیروز خود در 
خصوص این سوال، افزود: ما تمامی مرگ های 
مشکوک را بررسی می کنیم تا نتیجه مشخص 
شود اما اینکه بیایند کشته سازی و آمارسازی 

کنند درست نیست.
وی ادامه داد: مثلًا خوزستان سیل آمده و 
فردی گرفتار شده است مشخص است که در 
مسیر سرش به سنگ می خورد و بدنش آسیب 
می بیند اما بیان کردن این موارد چیز دیگری 
است و بدخواهان نظام می خواهند نظام و مردم را 
دچار چالش کنند و شما نباید فریب این توطئه ها 

را بخورید. افرادی که زنده بودند می گفتند در 
حوادث آبان ماه کشته شدند. برخی در این 
حوادث تنها به دنبال فضاسازی هستند قوه 
قضاییه باید پاسخگوی این شیطنت های 

رسانه ای باشد.
  برخی  دنبال افراشته نگاه داشتن پرچم 

پرونده بابک زنجانی هستند
سخنگوی دستگاه قوه قضائیه درباره اینکه 
معاون اول رییس جمهور اعلام کرده که در پرونده 
بابک زنجانی مسائل ناگفته وجود دارد، گفت: 
در این پرونده مطالب زیادی گفته شده است 

اما نمی دانیم چرا برخی ها به دنبال برافراشته 
نگاه داشتن پرچم این پرونده هستند. پرونده 
رسیدگی و اموال داخلی شناسایی  و تعیین و 
تکلیف شده است. در رابطه با اعدام هم در حکم 
اشاره ای به بازگشت اموال شده است. تاکنون 
اموال زیادی از این متهم شناسایی و بازداشت 
شده و سایر اموال خارجی این فرد هم در حال 

شناسایی است.

 دولت حق ندارد 
مصوبه خلاف واقع بگذارد

اسماعیلی همچنین در رابطه با مصوبه 
محل تجمعات  و رأی دیوان عدالت در این 
رابطه گفت: دیوان عدالت می گوید اگر قانون 
راهپیمایی دارای مجوز را تعیین می کند چرا 
باید در نقطه و محل حاضر شوند. دیوان با 
این ایجاد محدودیت مخالف است و جلوی 
برگزاری تجمعات را نگرفته است بلکه اعلام 
کرده که دولت محدودیت ایجاد نکند؛ دولت 

حق ندارد مصوبه خلاف واقع بگذارد.
دیوان عدالت اداری یک منظر حمایتی برای 
شنیدن اعتراضات به خود گرفت اما کسانی 
که قائل به محدودیت بودند موضوع را وارونه 

جلوه دادند.

واکنش اسماعیلی به کشف اجساد از رودخانه ها

مرگ های مشکوک را بررسی می کنیم، اما کشته سازی درست نیست


